
CsU 
Conselho 

Universitário 
Universidade 
Estadual de Goiás 4*It ESTADO, 

DE GOIAS 

RESOLUÇÃO CsU N. 822, DE 28 DE JUNHO DE 2017 

Homologa o resultado final da eleição dos 
conselheiros representantes dos Conselhos 
Superiores e Câmaras Setoriais para o 
mandato de 2017/2018. 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
GOIÁS (CsU/UEG), nos termos do art. 8 e o § 100, do art. 10, ambos do Estatuto da UEQ 
aprovado pelo Decreto Estadual n. 7.441, de 8 de setembro de 2011, o parágrafo único do art. 70 
do Regimento Geral da UEQ e no uso de suas atribuições legais, regimentais e estatutárias, e 
CONSIDERANDO: 

a Portaria UEG/GAB n. 454, de 21 de março de 2017, que convoca eleições de 
representantes dos Conselhos Superiores e Câmaras Setoriais e institui comissão eleitoral central; 

a Resolução CEC2017 n. 10, de 25 de maio de 2017, que proclama o resultado 
final da Eleição de 2017 dos Conselheiros Representantes dos Conselhos Superiores e Câmaras 
Setoriais da Universidade Estadual de Goiás; 

a Resolução CsU n. 816, de 30 de maio de 2017, que prorroga o mandato dos 
atuais conselheiros dos Conselhos Superiores e Câmaras Setoriais da Universidade Estadual de 
Goiás; 

a eleição realizada na 10V sessão plenária do Conselho Universitário entre os 
Diretores de Câmpus para as vagas das Câmaras Setoriais; 

o Processo n. 201700020007045, de 30 de maio de 2017, 

RESOLVE: 

Art. 1° Homologar o resultado final das eleições dos conselheiros representantes 
dos Conselhos Superiores e Câmaras Setoriais, proclamado pela Comissão Eleitoral Central por 
meio da a Resolução CEC2017 n. 10, de 25 de maio de 2017 e acrescidos dos nomes dos 
Diretores de Câmpus eleitos na 103a Sessão Plenária do CsU para as vagas nas Câmaras Setoriais, 
nos termos do Mexo Único desta Resolução. 

Art. 2° O mandato dos conselheiros eleitos se iniciará no dia 1° de agosto de 2017 
e se estenderá até o dia 31 de julho de 2018. 

Art. 3° Esta Resolução entra vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e cumpra-se. 

103a Sessão Plenária do Conselho Universitário da UEQ em Anápolis, GO, 28 de 
junho de 2017. 

Prof. Dr. Haroldo Reimer 
Presidente do CsU/UEG 

CiU - Conselho Universitário 
BR 153 Quadra Área, Km 99, 
CEP: 75132,903, Anápolis - GO 

	

1/6 



ANEXO ÚNICO 

1 

-- 
CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

MEMBRO 

(CsÚ) 

CÂMPUS 
LOTAÇÃO 

NÚMERO -; DA REGIÃO CÁMPÚ 
L 	_, 

Caldas Novas 
Ipameri 

Itumbiara 
Morrinhos 

Pires do Rio 

Everton Tizo Pedras() 

TEGORLA 

Representante 
Docente 

Titular Morrinhos 

1 

2 Jucyene das Graças 
Cardoso Suplente Itumbiara 

3 Maria Jacinta de Morais 
Cunha Representante 

Técnico- 
Administrativo 

Titular Morrinhos 

4 Nathália Cristina Azer 
de Oliveira Suplente Itumbiara 

5 Erica Soares Silva Representante 

DiscenteSuplente 

Titular Morrinhos 

6 Gustavo Muniz Franco Itumbiara 

7 Joilson dos Reis Brito Representante 

DocenteSuplente 

Titular CET 

2 

Administração 
Central 

Anápolis - CET 
Anápolis - CSEH 

Jaraguá 
Pirenópolis 

Silvânia 

8 Ivan Lima Gomes Pirenépolis 

Aparecida Marta de9 Jesus Fernandes Representante 
Técnico- 

Administrativo 

Titular CSEH 

10 Erika Renata Silva 
Siqueira Suplente CET 

1 1 Matias Rafael 
Domingues Da Silva Representante 

Discente 

itular  T CET 

12 ------- Suplente - 	 

13 Nélia Cristina Pinheiro 
Finotti Representante 

Docente 

Titular Trindade 

3 

Aparecida de 
Goiânia 

Goiânia - Eseffego 
Goiânia - 

Laranjeiras 
Inhumas 

Senador Canedo 
Trindade 

14 Aurélio Marcos Silveira 
de Freitas S 	lente up Aparecida de 

Goiânia 

15 ---- ----- Representante 
Técnico- 

Administrativo 

Titular ------- 

16 - 	 Suplente 

17 Daniella Nunes de 
Oliveira Alves Representante 

Discente 

Titular Trindade 

18 Isadora Nascimento 
Suplente Goiânia -  

Fernandes Laranjeiras 

19 Arlete de Freitas Botelho 
Representante 

Docente 

Titular Formosa 

4 

Campos Belos 
Formosa  Luziânia 

Posse 

20 Luiz Marles Gonçalves 
dos Santos S uplent e Campos 

Belos 

21 Marconi Moura de Lima Representante 
Técnico- 

Administrativo 

Titular 
Campos 
Belos 

22 Karine da Silva 
Guimarães Suplente Luziânia 

23 Sheyla de Oliveira 
Martins Representante 

Discente 

Titular Luziânia 

24 Deborah Raquel da Silva 
Freitas Braga Suplente Formosa 

;1- 
[st! -Conselho Universitido 
BR 153 Quadra Área, Krn 99, 
CEP: 75132903, Anápolis -GO 

	

2/6 



25 Alison Carlos Filgueiras 
Representante 

Docente 

Titular Itaberai 

5 

Ceres 
Goianésia  

Goiás 
Itaberai 

Itapuranga 

26 
Lilian Barbosa de 
Morais Suplente Cora Coralina 

27 Michely Gomes Avelar Representante  
Técnico- 

Administrativo 

Titular Cora Coralina 

28 Maurilene de Souza 
Silva Suplente Itaberai 

29 João Dorneles de Souza 
Neto Representante 

Discente 

Titular 
Jussara  

Cora Coralina 

30 Cláudia José Botelho Suplente Itaberal 

31 Sandra Regina Silva 
Marfins Representante 

Docente 

Titular Crixás 

6 

Crixás 
Minaçu 

Niquelândia  
Porangatu 

Miguel do 
Araguaia 
Uruaçu 

32 José Ribamar Tomarda 
Silva Filho Suplente Uruaçu 

33 Ricardo Soares Maciel Representante 
Técnico- 

Adminisfiativo 

Titular Crixás 

34 São Suplente ---- 	 

35 
André Luiz Chaves dos 
Santos Representante 

Discente 

Titular Crixás 

36 Suplente 

37 Cristian Epifânio de 
Toledo Representante 

Docente 

Titular Palmeiras de 
Goiás 

7 

!porá 
Palmeiras de Goiás 

Sanclerlândia 
São Luis de Montes 

Belos 

38 Tiago de Jesus Vieira Suplente Morá 

39 Lívia Cristina Pereira 
Silveira Representante 

Técnico- 
Administrativo 

Titular Iporá 

40 Livio Ferreira da Silva 
Filho Suplente São Luis de 

Montes Belos 

41 Bárbara Maria de 
Oliveira Representante 

Discente 

Titular São Luís de 
Montes Belos 

42 Jordana de Barros 
Montei Suplente Palmeiras de 

Goiás 

43 Pedro Rogério Giongo Representante 
Docente 

Titular  
Santa Helena 

de Goiás 

8 
Jatai 

Mineiros 
Quirinópolis 

Santa Helena de Goiás 

44 Marcos Vinicius Ribeiro Suplente Quirinópolis 

45 Claudiomar Rodrigues 
Goulart Junior  Representante 

Técnico- 
Administrativo 

Titular 
Edeia  

Quirinópolis 

46 Frederico Eduardo dos 
Santos Figueiredo Suplente Jataí 

47 Benigno Xavier Araujo 
Representante 

Discente 

Titular Quirinópolis 

48 
Wanderson Cesar 
Oliveira Soares de Brito Suplente lente 

Santa Helena 
de Goiás 

CsU - Conselho Universitário 
BR 153 Quadra Área. Kin 99, 
CEP: 75)32.903, Anápolis 'GO 

	

3/6 



CONSELHO ACADÊMICO (CsA) 

N. NOME CATEGORIA MFMBRO CAMPUS 
LOTAÇÃO 

1 Vinicius Polzin Druciaki 
Representante Docente 

Doutor 

Titular Cora Coralina 

2 Karine Aparecida Obalhe da Silva 
Piorski Suplente Itumbiara 

3 Mata Rúbia Magalhães Representante Docente 
Mestre 

Titular ministração Ad
Central 

4 - 	 Suplente 

5 Luiz Martes Gonçalves dos Santos Representante Docente 
Especialista 

Titular Campos Belos 

6 Lilian Barbosa de Morais Suplente Cora Coralina 

7 Walquiria Borges Melo 
Representante Discente 1 São 

Titular Iporá 

8 Luana Rodrigues Costa Suplente Luis de Montes 
Belos 

9 Andrey Pereira de Castro 
Representante Discente 2 

Titular Luziânia 

10 Jordana de Barros Montei Suplente Palmeiras de Goiás 

11 Wanderson Cesar Oliveira Soares 
de Brito 

Representante Discente 3 
Titular Santa Helena de 

Goiás 

12 Deborah Raquel da Silva Freitas 
Braga Suplente Formosa 

CÂMARA DE GRADUAÇÃO 

NOME CATEGORIA MEMBRO CÂMPUS DE 
LOTAÇÃO 

I Mareilia Helena Romano Campos Representante dos Diretores 
de Câmpus Pirenópolis  

Titular Mon inhos  
2 Nadja Naira de Sousa e Alcantra Suplente 

3 Gilberto Lúcio Benedito de Aquino Representante Docente 
Bacharelado 

Titular CET 

4 Suplente 

5 Hamilton Afonso de Oliveira Representante Docente 
Licenciatura 

Titular Morrinhos 

6 Suplente 

7 Sílvio de Jesus Batista Representante Docente 
Tecnológico 

Titular Jataí 

8 Suplente 	— - 

9 Denilson Rodrigues Vieira Representante Discente 
Bacharelado 

Titular Ceres 

10 Jordana de Barros Montei Suplente Palmeiras de Goiás 

11 Guilherme Silva Ferreira Representante Discente 
Licenciatura 

Titular Goianésia  
12 Cézar Rodrigues dos Santos Suplente Campos Belos 

13 Rejane Cristina Ribeiro Representante Discente 
Tecnológico 

Titular Jataí  

14 Suplente 

15 
Angela Maria Leonel Ferreira 

Moura 
Representante dos 

Coordenadores de Curso de 
Graduação - Licenciatura 

Titular Iporá 

16 -------- Suplente -- 	 

17 Adriana Rodolfo da Costa Representante dos 
Coordenadores de Curso de 
Graduação - Bacharelado 

Titular Goiás  

Santa Helena de 

18 	 -- Suplente 

19 Representante dos 
Coordenadores de Curso de 
Graduação - Tecnológicos 

Titular 

20 Suplente  

CAI - Conselho Universitário 
BR 153 Quadra Área, Km 99, 
CEP: 75132.903, Anápolis - GO 

	
4/6 



CÂMARA DE PESQUISA E PDS-GRADUAÇÂO 

N. NOMEJS.  CATEGORIA MEMBRO CAMPUS  DE 
LOTAÇÃO 

1 Aracele Pinheiro Pales Representante dos Diretores 
de Câmpus que sedie 

Programa de Pós-Graduação 
Stricto Sensu 

Titular São Luis de Montes 
Belos 

2 Marcio da Silva Araujo Suplente Ipameri 

3 Raoni Ribeiro Guedes Fonseca 
Costa Representante Docente 

Lato Sensu 
Titular Qurinópolis  

4 Suplente ------ --- 

5 Samantha Salomão Caramori Representante Docente 
Stricto Sensu 

Titular CET 

6 Déborah Magalhães de Barros Suplente Cora Coralina 

7 Isadora Nascimento Femandes 
Representante Discente 

Lato Sensu 

Titular Goiânia - 
Laranjeiras 

8 Franciele de Freitas Silva Suplente Santa Helena de 
Goiás 

9 Cleiton Ribeiro e Oliveira Representante Discente 
Stricto Sensu 

Titular Cora Coralina 

10 Victória de Melo Leão Suplente Morrinhos 

11 Thiara Messias de Almeida Representante coordenador 
de curso Lato Sensu 

Titular Formosa 

12 ------ Suplente 

13 Maria Ideltna Vieira D'Abadia Representante coordenador 
Programa de Pós-Graduação 

Titular CSEH 

14 Suplente Stricto Sensu 

15 Mateus Vieira ório Representante dos 
Coordenadores Adjuntos de 
Pesquisa e Pós-Graduação 

Titular Administração 
Central 

16 ------ Suplente 	-- 

17 Elton Fialho dos Reis 
Representante do CIP 

Titular CET 

18 André José de Campos Suplente CET 

CÂMARA DE EXTENSÃO, CULTURA E ASSUNTOS ESTUDANTIS 

N. NOME CATEGORIA MEMBRO CAMPUS DE 
LOTAÇÃO. 

Jaraguá I Osmar Domingos de Barros Representante dos Diretores 
de Campus 

I Pular 

2 Enival Mamede Leão Suplente Pires do Rio 

3 Luciana Nogueira de Souza Representante Docente 
Graduação 

Titular Campos Belos 
4 Jucyene das Graças Cardoso Suplente Itumbiara 
5 Nirialuce Rezende Representante Docente 

Pós-Graduação 
Titular Jatai 

6 Suplente 
7 Cláudia José Botelho 

Representante Discente 
Graduação 

Titular Bebera( 

8 Jéssica Mendes Alves Suplente Aparecida de  
Goiânia 

9 Franciele de Freitas Silva Representante Discente 
Pós-Graduação 

Titular Santa Helena de 
Goiás 

10 Suplente 

1l Victor Passuello Representantes dos Titular Quirinópolis 

CU - Conselho Univarsittelo 
BR 153 Quadra Ama, Km 99, 
CEP 75132.903, Anápolis - GO 

	

5/6 



12 
Coordenadores Adjuntos de 

Extensão, Cultura e 
Assuntos Estudantis 1 

Suplente 

13 Representantes dos 
Coordenadores Adjuntos de 

Extensão, Cultura e 
Assuntos Estudantis 2 

Titular 

14 Suplente 

15 Representantes dos 
Coordenadores Adjuntos de 

Extensão, Cultura e 
Assuntos Estudantis 3 

Titular 

16 Suplente 

17 Kelly Nobre Marra 
Representante do CIEXT 

Titular CET 
18 Ananda Helena Nunes Cunha Suplente CET 

OU - Conselho Universitário 
BR 153 Quadra Área, Km 99, 
CEP: 75132.903, Anápolis .G0 

	

6/6 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

